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Pirmutinis Lietuvių Darbi­

ninku Dienraštis. Išeina 

kasdien apart nedėldienių.

Visit Šalių Darbininkai, 
vienykitės! Jūs nieko ne- 
pralaimėsite, tik retežius, 

o išlaimėsite pasaulį!

HARDINGAS ATIDARYS ANGLIAKA- 
SYKLAS SU KARIUOMENĖS

PAGELBA
Pennsylvanijos Valstijos Milicija Yra Drūčiausias

Valdžios Įrankis

FEDERALIAI IR VALSTIJOS AUTORITETAI LAI­
KO SLAPTUS PASITARIMUS.

Septyni Užmušti Mūšy j Su W. Va. Streiklaužiais.

ANGLIJA RAGINA SUMA­
ŽINTI VOKIETIJOS KONTRI­
BUCIJAS ANT 82 BILIONU 

MARKIŲ

Francija Sutiks, Gal ir J.
Valstijos Nesipriešins.

[ I Washingtonas, liepos 18. — Po nepasekmingos ko- 
I vos, kad pakrikdyti angliakasių vienybę ir pasmaugti jų 
I streiką, prezidentas Hardingas ruošiasi imtis griežtų

į I priemonių atsiekimui to tikslo.
Vakar prezidentas Hardingas įsakė angliakasyklų 

I operatoriams atidaryti kasyklas ir valdžia duosianti fe- 
I deralę kariuomenę apsaugojimui skebų ir nuosavybės.'( 
Į Prie kasyklų bus iškeltos amerikoniškos vėliavos, na, ir 
g jeigu kas užpultų ant skebų, tuomet skaitytų lygiu už-

■ ■ puolimu ir ant Amerikos vėliavos.
| Angliakasyklų baronai sutiko “atiduoti” valdžiai 
I kasyklas, bet tik kol streikas tęsis. Kuomet streiką su- 
I laužys, baronai ir vėl pasiims jas operuoti.
ii Pennsylvanijos Valst. M iii-' 
f rija Yra Drūčiausias Val-

ji. džios Įrankis.
I .Visos angliakasy klos ne­

bus operuojamos, bet tik
. H įpiios duoda našią_ ga- 
L tpybą ir randasi patogioj 
| pietoj, Pennsylvanijos valst. 
i kasyklos esančios patogiau- 
Į gįPs tuom žvilgsniu, kad ten 
Į yjA kuogeriausiai išlavinta 
| jjįlicija ir valstijos kazokai- 
| ifaDiįs^ulįeriai. Todėl toj 
t vals^FJ pirmiausiai ir pra-

dės °P®raoti kasyklas ir jei- 
I m, viskas pasekmingai eis, 
Į tai ir kitose valstijose jas 
Į ati^s.
I gandingas paliepė opėruo- 
į ti kasyklas todėl, kad arti- 
| na^ anglies badas. Jos už-

■ tek3 tik iki rugsėjo mėne- 
I šio- Neunijinių kasyklų ope- 
I ra/imas neduoda pasekmių 
I ir produkcija kas kart ma-
I Žgja. Plieno išdirbystės ir | užmušti, jų tarpe du strei- 
I ge Ūkeliai greit turėsią su- kieriai Frank Mile th ir 
I gt?ti. Jeigu ir tuoj pradėtų ‘Crook. Iš įvairių vietų pri- 
I įperuoti visas kasyklas, tai' buvo policija ir kariuomenė1 
I apskaitlįuojama, kad ir 
. tuomet nonnališką produk-4 riją nebus galima atsteigti I’ net iki kovo mėnesio,

Paryžius, liepos 18. — 
Franci jos ir Anglijos atsto­
vai diskušuoja pastarosios 
sumanymą, kad Vokietijos 
karo kontribucijos būtų su­
mažintos ant 82 bilionų 
'markių. Vadinasi, viso labo 
Vokietija turėtų -išmokėti 
tik 50 bil. markių.

Tas pienas bus vykdomas, 
jeigu Francija ir Jungtinės 
Valstijos sutiks panaikinti 
ar bent sumažinti skolas, gi 
Anglija .ant to pilnai sutin­
ka. Kiek patirta, tai ir Fran 
ei ja sutinka ir greit bus lai­
koma konferencija tarp 
premjerų Poincare ir Lloyd 

. George.lon prisipyręs reikalavo su­
teikti kariuomenės apsaugai 
skebams. Mat, jam rūpi ati- Kuomet skolos būtų suma- 
daryti Pittsburg Coal Co. j žinios, manoma, kad bus ga-
kasyklas, kurių jis yra stam 
bus šėrininkas, jeigu ne vy­
riausias serų kontrolierius 
ir direktorius.

A. M. Oglė, prezidentas 
kasyklų operatorių asociaci­
jos, pareiškė, kad jau va­
karinėj valstijos dalyj dar­
bas prasidėjo ir kompanijos 
nustato mokestį. ’

Įima sušaukti tarptautinę 
bankierių- konfereneij ą, ku­
ri suteiktų Vokietijai pasko­
lą ir tuomet nereikėtų duoti 
moratoriumą.-

Septyni Užmušti Mūšy] Su 
W. Va. Streiklaužiais.
Wellsburg, W. Va., liepos 

18. — Vakar buvo pranešta, 
kad ištikusiame Cliftoriville. 
Įmūšyj. tarp streikuojančių 
angliak. ir streiklaužių Rich 
land Coal Co. užmušta try­
lika ypatų, šiandien gautos 
žinios sako, kad tik septyni

11,000 AFRIKOS UNI- 
JISTŲ KALĖJIMUOSE 
IR LAUKIA TEISMO

Britanijos Kalinių Gelbėji­
mo Komitetas Reikalauja 
Jų Paliuosavimo.

200,000 GELŽKEUEČIŲ BALSUOJA 
PASKELBIMĄ STREIKO

Debsas Ragina Kovoti Ir Neklausyti Supuvusios 
m Vadų Politikos

KABINETAS SVARSTYS BŪDUS SUKRIUŠINIMUI 
DVIEJŲ STREIKŲ.

Darbo Federacija Išleido Proklamaciją.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Londonas, liepos 18, —: 
Vienuolika tūkstančių ama- 
tinių unijų narių laikbmi 
kalėjimuose Pietinėj Afri­
koj ir vis dar nesulaukia 
teismo. . Jie yra areštuoti 
laike gar^ojo Rand apskri­
čio auksą ^kasyklų streiko 
pereito |Sąų4° lųėpęsyj. 850. 
jų yra kaltįnąmi šalięs išda­
vystėj,’ kįti bus teisiami pa- 
-gal sėnpjoi (Romėnų-Oįandų 
įstatymo, [reiškią (bųs teisSa-, 
mi už žmogžudyste.. (

Streikas 'prasidėjo dėlei 
numiišimo 5 šilingų į dieną, 

uei-aus pruKururas Aiverp——“—y j'^ors unija užvedė derybas 
pribuvo Washingtonan tar-.nra, kad ją išdinamitavo ir^su kompanijomis, • šaukėsi

Cincinnati, liepos 18, — Nors daugelyj vietų sustrei­
kavo klerkai, tavprų krovėjai, stočių inžinieriai, pečku- 
riai ir aliejuotojai, tačiaus nie tiek daug, kiek manyta. 
DarbininkuSj suklaidinti pasisekė brolijų vadams, kuo­
met jie nutarė rytoj laikyti konferenciją Detroit, Mich., 
ir ten aptarti streiko skelbimą. Jeigu streikas nebus 
skelbiamas, tai nesą abejonės, kad pabaigoj ar pradžioj 
ateinančios savaitės sustreikuos 400,000 kelių prižiūrė­
tojų darbininkų.

Klerkai daugelyj vietų streikuoja ir brolijų prezi­
dentas E. H. Fitzgerald pareiškė; kad desėtkai tele­
gramų pribūna reikalaujant paskelbti streiką. Todėl 
jis sumanė dar pratęsti kiek streiko paskelbimą ir iš­
siuntinėjo blankas nubalsuoti jo paskelbimą. 200,000 
klerkų, tavorų krdvėjų, stočių ir ekspreso darbininkai, 
manoma, kad balsuos viri kaip vienas už streiką ir tuo­
met jis bus paskelbtas, sako prezidentas.

tuom pačiu Iriku lydė-* 
riai konferuoja sp Valdišku 
gelžkelių darbo komitetu ir 
kompanijų atstovais. Kon­
feruoja jau kelinta savaitė 
ir vis dar nesuritaiko tik to­
dėl ,kad gelžkeliečių' lyde­
riai eina sykiu su kompa­
nijomis.

Debsas Ragina! Kovoti Ir 
Neklausyti Supuvusios Va­

dų Politikos. .
Chicago, liepos 18. — Eu­

gene V. Debs, vadas pirmu­
tinio didžiojo gėlžkeliečių 
streiko 1894 mi., laike kurio 
jis tapo pasmerktas kalėji- 
man, išleido pareiškimą, kad 
atėjo laikas darbininkams 
bendrai kovoti, bendrai 
streikuoti ir bendrai balsuo­
ti. Jis sako, buvo mažas ne­
ramumas ir keletas skebų 
užgauta. Todėl dabar ka-

Londone Prasidėjo Tautų Lygos Posėdžiai
Londonas. — čia prasidėjo Tautų Lygos posėdžiai. 

Tai pirmu syk ji laiko savo posėdžius šioj šalyj, kurie) 
užsitęs apie 10 dienų.

Mažųjų šalių atstovai dar nepribuvo, be jų dar pri­
bus daugelis kitų delegatų maldauti įvairių palengvini­
mų savo šalims. Tačiaus Lyga, kaip pirmiau rūpinosi 
imperialistiniais reikalais, taip ir dabar suteiks įvairių.; 
mandatų didiesiems kapitalistams.

Nepamirštama ir Rusijos kontr-revoliucionįerių, 
kurių daug randasi Konstantinopoly}. Lygos nariai tu­
rės duoti jiems pagelbą. Jugt. Valstijų Raudonasis Kry­
žius ir Šelpimo Administracija pasiuntė nemažai pinigų 
jų sušelpimui.

Tai kur eina baduoliams šelpti surinktieji pinigai; 
— kontr-revoliueionieriams.

2 Ugniagesiai žuvo,75 Ypatos Sužeistos Dideliam Gaisre
Brooklyn. — Čia kilo didelis gaisras Mfg. Transit: 

kompanijos chemikalų sandėly j prie W. 12 gatvės. Ug­
niagesių pribuvo iš įvairių dalių ii’ tik pasisekė užge­
sinti po keletos valandų kovos, kuomet įstaiga eksplio- 
davo. Nuo ekspliozijos žuvo du ugniagesiai ir 75 ypa-5 
tos, daugiausiai vaikai ir moterys, tapo sužeista. ,
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prirengta.
Mūšiai prasidėjo delei ka­

syklų r opera vimo su skebais 
ir ypač del apšaudymo strei- 
kierių šėtrų kolonijos. Tuo­
met streikieriai šaukėsi pa­

dus pasekmingam operavi- 
mui angliakasyldų ir gelž­
kelių, 1 nes del tų 
dviejų-- -pramonių streiko 
nukenčianti šalies reikalai.- 
Kompanijos kas dieną šau­
kiasi kariuomenės, nes 'kyla 
riaušės. Daugelyj valstijų 
kariuomenė jau prirengta ir 
veikia. Tačiau ji nemoka tų 
industrijų operuoti, neigi 
skebai patyrę darbininkai. 
Todėl yra pienuojama pir­
miausiai atsišaukti į liuos- 
norius, kad eitų dirbti ir jei­
gu pasirodytų nepakanka­
mai tękių darbininkų; tai į- 
vesti įstatymą, kad po prie- 

; varta gelžkeliečiai ir 
i angliakasiai streikieriai bū- 
• tų imami dirbti.

Darbo Federacija Išleido 
Proklamaciją.

Du Dr. Rathenau Užmušėjai Nusižudė.
Halle, Saksonijoj. Herman Fischer ir Edwin 

Kern, kurie nužudė Vokietijos užsienių reikalų ministe-s 
rį Dr. Walter Rathenau, tapo užklupti Saaleck pilyj, 
kurioj gyvena rašytojas Dr. Stein.

Nakties laiku tapo užtėmyta. šviesa namuose, ku­
riuose Stęjn įuom laiku negyveno ir todėl policija užpuo 
Jė ir pradėjo šaudyti, žmogžudžiai nepasidavė-ir-nusi^i 
šovė. .

Chinijoj Neramumai. Militaristai Kyla.
Pekinas. — Visoj šalyj einą neramumai ir spauda 

reikalauja šaukti parlamento ^posėdį, kad būtų nutar- 
taįimtis griežtų priemonių prie kylančius militaristus.

Airijos Sukilėliai Nugalimi.
Dublinas. — Airijos valdžios kariuomenės naujieji 

vadai pienuoja didelę ofensyvą ant sukilėlių. Dabar jau 
pietinėj šalies dalyj atimta trys miestai. Baltinglass, ? 
Tūlio w ir Newtownbarry. Virš 2,000 kareivių paimta' 
nelaisvėn ir kalėjimai greit bus perpildyti sukilėliais.

Raudonojo Kryžiaus moterys slaptai gelbsti su Idle- 
liams; priduodamos rankines granatas ir sprogstančią- 

“sias kulkas. . ' ! 1 1 f

riuomenė siunčiama prieš j Gompersas su visais savo

ŠERIFAI PARDAVINĖJA SA-; Bucharos Raudonoj^ Ar-
. mija sumiišė Pašos gaujas- 

V0 ŽVAIGŽDES VAGILIAMS netoli Bisum ,ir Karatagh.
__  Netekęs 200 užmuštų, Enveri

I Federaliai ir Valstijos Auto-
t ritėtai Laiko Slaptus Pa- gelbos į Ohio, W. Va. ir Pa. 
' ■ sitarimus. ' ' - - -
į Pennsylvanijos valstijos susirinko virš keleto šimtų
I gubernatorius-Sproul ir ge-| ginkluotų streikierių ir už-
| neralis prokuroras Alter,Puolė Ne. 3 kasyklą. Kalbai-
| pUULLVU VV aSUULUgLUIlžMl - —y j nvuiyoiTOjviiiĮua,'

' tis apie atidarymą kasyklų, kitas vietas padegė. Daug valdžios pagelbos, bet nebu- 
Į Konferencijos buvo laiko- es^ sužeistų iš streikierių,jyo galima susitaikinti ir pri- 
I mos su Hardingu, šalies ge- nes i juos pirmiausiai prade- siejo sausio 10 d. sustreikuo- 
I neraku prokuroru Daugher-
| ty, karo sekretorių Weeks ir 
į su senato militarių reikalų 
į komiteto nariu.
L Tuoj po šių konferencijų 
į Ęardihgas ir įsakę kasyklų

> operatoriams atidaryti, ka-
., syklas ir nesą abejonės, kad
| riša valstybės militarinė ir
| jdbte spėka bus naūdoja- 

t ųlailqnnųi operacijos.
Męl-

valstijų draugus. Neužilgo

Konferencijos vo galima susitaikinti ir pri-

jo šaudyti.

TORNADAS PRIDARĖ, 
DAUG NUOSTOLIŲ 
IOWA VALSTIJOJ.

ti. Valdžia naudojo armiją^ 
kanuoles, bombas ir kari­
nius aeroplanus ir tokiu bū­
du sukriušino mainierių

streikierius.
Streikieriai buvo didi pa­

triotą; laike karo ir karia­
vę ūži demokratiją. Dabar, 
kuomęt kaizerizmas sutriup 
škįntasp liuosybė ir dėmų*; 

1 kratiją dškilo viršun, jūs bū­
site šaudomi kaip. šunės. tų 
pačių -žmonių, kurių jūs taip, 
entuziastiškai klausėte..

Yra tiesa, ponas unijiste, 
kad veik visi linijų lyderiai 
ėjo su Wall Street laike ka­
ro ir siuntė jus į tranšėjas, 
gazais troškino ir skerdė. 
Bet tai kaltė jūsų pačių, nes 
jūs išrenkate tokius vadus.

Jūsų silpnos amatinės u- 
nijos turi būt perbūdavote^ 
į stiprias pramonines unijas, 

i Ir jūs turite pasiliuosuoti

pagelbininkais išleido “pro­
klamaciją”, .kurioj teisina 
gelžkeliečių streiką, kad jis 
legalią, kad ‘ darbininkai 
streikuoja prieš kompanijų 
nuinušimą algų,' o1 ne( prieš 
valdžią. PHrodinėjaį’ kad 
Wall' Street kontroliuoja 
gelžkelius,1 kuriems 4r'pati 
valdžia dar duoda piniginę 
pagelbą,- kad darbe komite­
tas yra finansierių patarė­
jas ir t.t. Apie darbininkų 
reikalus, kvietimą juos į ko­
vą, ta proklamacija nieko 
nesako.

LATVIJOS KOMUNISTAI 
NUTEISTI ILGIEMS ME­

TAMS KATORGON.

Ryga, liepos 18. čia

Federalis Teisėjas Baudžia
“Tvarkos Dabotojus”.

Detroit, Mich., • liepos 18.
— Jungt. Valstijų distrikto 
teisėjas Arthur J. Tuttle 
apkaltino, , šerifo ofisą už 
pardavinėjimu policijos žvai! 
-gždžių vagiliams, ųž kurias 
imdavo nuo $5 iki $10. Tei­
sėjas patarė pradėti giles- — Delei įvykusių Brazilijai 
nius tyrinėjimus. Jis tą su­
sekę Jaįke teismo trijų šeri- gniaužė po nemažų aukų, 
f o pagelbininkų, kaltinamų 1 ’ ’_ 
laužyme prohibicijoš įstaty­
mo. Polieistai nuteisti kalė-ivo, tapo areštuota keletos 
jjman ir užsimokėti pinigi-'^A .Tanmrn miesto laikraš- 

. Į-nes bausmes.

bėga į kalnus su savo armi­
jos likučiais.

RIO JANEIRO REDAK­
TORIAI AREŠTUOTI SĄ-- 
RYŠYJ SU ĮVYKUSIAIS 

SUKILIMAIS.

Buenos Ayres, liepos 18.

sukilimų, kuriuos valdžia už

B

f

nes didelė kariuomenės ““ j Į 
laivyno dalis taipgi dalyva?’ >$ sl 
vu, cituota keletos L 
Rio Janeiro miesto laikraš-/ 1 
čių redaktoriai ir stambus | 
politikieriaL

Tarpe areštuotųjų yra se­
kami: Amaral Franca— | 

1iVanguardia” redaktorius;
reiga Cabral — “Debate” 
ed.; Raimundo Silva ir Ma-, ji 
■io Rodrigues red. ir Ed--.^ 
nund Bittencourt, leidėjas ;; 
“Corrio de Manka”; Dr. Da> 
rio Damendosa red. “Jomal 
do Comercia” ir keletas ka­
reivių vadų.

RAUDONOJI ARMIJA SU­
TRIUŠKINO TURKESTA­
NO KONTR-REVOLIUCI- 

ONIERIUS.streiką ir dar 11,000 tapo a- sykį ant visados nuo supu- ^baiį komunistų teis- 
wa&tnAH. VllGin Tiicni tmldfflim. rwAlfa'vmi.- * _ ° _ . -reštuota. . -

Britanijos Karo Kalinių 
Gelbėjimo Komitetas išleis 
do “aštrų” protestą prieš 
valdžią ii' reikalauja, kad 
tuos unijistus paliuosuotų 

kitus visiškai sugriovė. ’ be teismo.

Des Moines, Iowa, liepos' 
18. — Didelė audra aplanke 
Colfax, Ogden it visą Boone 
apielirikę. Telegrafo ir tele­
fonų vielos nutraukytos. 
Daugybė namų nukentėjo,

vurių jūsų valdonų politinių 
partijų.
^Kabinetas Svarstys Būdus 

Sukriušinimui Dviejų > 
Streikų.

Washingtonas. — Šian­
dien kabinete svarstys W

mas, laike kurio astuoni ko­
munistai ir parlamento na­
riai nuteisti astuoniems me­
tams katorgon; .kiti aštuo- 
ni trumpesniam laikui, gi 
33 nariai nuteisti į 
sos’’ namus.

KU l, gi ,1
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APŽVALGA (
vėl turi grįžti katejimatt ir 
ten tupėti.

i S® Kuthenberg® ir 
gusonti augščiausias teis­
mas, Vėildaaesfe^ panašiai“ 
pasielgs, kaip kad pasielgė 
su Gitlovu ir Larkinu“.

' Rand School buvo užda> 
ryta. Visas dalykas atsidū­
rė augštesniam“ teisme. Pas-

tarasfc užtViftino žemesnio 
feismo nudSpfendį, ztai yra, 
Rand School privalo būt už- 
dara. Rand School valdyto­
jai žada perkelti visą daly­
ką į augščiaūsį teismą, bet 
įr tėn vargiai ką nors peš. 
! tisą tai matant, ar gi ga­
lima sakyti, kad Amerikoje 
reakcija mažėj®?

Į Draugas N. (taip paya^ 
dinsim šio laiško autorių) 
mano, kad mes, Europoj, 
nieko nežinom apie tai, kas 
dedasi Amerikoj, ir kad aitis 
bile durnius už nosies 
džios. Drg. N. mano, kad 
ir aš nieko nežinau, kas de-’ 
dasi Amerikoj,1 ir mano, kad 
“aiškesni dokumentai^ gali 
visai mano pažiūras per- 
madfiyti. Tų aiškesni^ do­
kumentų jau nemaži ga- 
Vau ; jų ir dabar ant mano 
stato guli visa krūva'. IrJ 
tite dokumentai ne taip w-,1 
.kė, kaip mano d. N. Prie­
šingai, tie dokumentai dar 
blogesnėj šviesoj nušvietė i 
tuos, kurie suskaldė partijų. 
Pals mūšį Rusijoj, tokių do­
kumentų autorius be pasi­
gailėjimo išmestų iš parti­
jos. Tiesa, dar niekur1 nėra 
tokios tvirtos disciplinom 
kaip Rusi joj, ir užtai Ame­
rikoj labiau per pirštus žiū­
rima. K.I.P.K. nutarimji 
Visi skaldytojai, jei jie to­
liau klausys, gali gijžt į 
partijos eiles.

Dabar koletų atsakymų į j 
Is?.’ pajudintus klausimjis. : 
.Laiškas 'prasideda nuo to, 
kad mus klaidingai infof- 
.muoja, kad mes neturim tik- 
įrų pranešimų. Bet juk sky­
nimo šalininkai ne vieną sa­
vo atstovą siuntė į Europą, 

i’ie duodavo pranešimus,
— tik visuomet tie praneši- ; 
mai ėjo ne pranešėjų nau­
dai. Seniaus K. I. pritarė 
Jungtinei Partijai, nes ją | 
įmatė 'Sveikesnę, kaip parti­
ją, susidbdhnčia beveik vien 
iš tautinių fedferacijų. Ji 
btrvo sveikesnė,’ ries' ji oi^- 
jeiitavošr į. Vietos darbiniri- I 
kusi Amerikoj ateitį gal 
turėt tik toji partija, kuri j 
remiasi vietiniais darbiidn- 

vieta®' užima patys karjeristai, i kais, o ne emigrantais. ' 
ir jie save niekad nėkoiirtoliuos j;Emigrantai* gal vien papW 
aSit tiek, kiek jiems būtų ma-jįj, vietos darbininkų parti- 

. J^ei' kuri federa­
cija turi geresniu darbiniu- , 
fltų, jos pareiga, jei jr tikrai 
komunistinė, tuos darbiniri1- 
kus duot darbui tarp vietos 
darbininkų, u ne užsiskleist 
Vien siauruose tautiniu®®' 
rėmeliuose, v

N. daug užsipuldinėja'arit 
“L.” “štabo”, skaudžiai pla-,! 
ka’ jį ir nemato, kad tas pla-1 
kimas kliūva per N. dfau- j 
gų nugarą*)'. Vadifta l'afe^ 
(Viečius veidmairilais, neištb 
grimais. Nierko nuostabaus’/ 
jei “L.” neištikima tiemš,kO1-’ 

brie eina paskui Baltrušaitį 
■ —Bimbą. Nes leas ištildriias

ŠTAI jų 
DEMOKRATINGUMAS.

Kada Maskvoje buvo tei­
siami socialistai revoliucio­
nieriai, tai, ponai socialistai 
savo spaudoje bliovė, pro­
testavo1 ir reikalavo, kad 
Tarybų valdžia būtinai j ims 
paliuosuotų. Socialistai sa­
kė, kad Tarybų valdžia,teig­
dama socialistus revoliucio­
nierius, paminanti po kojų 
brangiausi JU principą — 
laisvę. ,

Bet, ypik tuo pačiu laiku 
Rygoje. Latvijos demokrati­
nė valdžia, kurioje nemažai 
yra ir socialistų, teisė komu­
nistus, tai tie patys socia­
listai nei puse lūpų apie tai 

Ikąro metu turėjo 103,300 narių; šiuomi laiku ta unija! neprisiminė. O juk teisė ne­
teturi Voš 49,000 narių.
metu turėjo 68,000 nariu, dabar jos eilėse pasiliko tik 

JįiJjJOO narių. Suvienytų Audėjų organizacija turėjo se- 
niau 104,000 narių, gi vėliausios atskaitos apie reika- 

j lų stovį toj unijoj; rodo-,- kad’ jos eilėse beliko1 tik 30,000 !
ųg<rių. Ištikrųjų tai mums rodosi, kad jų ten bus dar 
njąžiau. Mašinistų unija bėgiu pastarųjų dviejų metų 

z nepuolė ant 90,000 narių.
| C' Jeigu Gomperso bernai nemato didelės reikšmės ta- 

me silpnėjime Amerikos Darbo Federacijos ir jeigu? jie, 
' vjgdami iš Federacijos eilių kairiuosius elementus (atė- 
f nšlnas čarterių stenografistų ir. bugalterių unijai) dar 
labiau silpnina Federaciją, tai jau blogiau būti negali. 
F* Daugelis žmonių darbininkų, matydami laipsnišką 
Federacijos menkėjimą ir jos atžagareiviškų vadų stip- 

®:®0bną, pradeda nustoti vilties, kad iŠ Federacijos išeis 
kdkia nors nauda. Kaip kur jau kyla balsų, kad reikia 

prMiėti generalę ataką ant A. D. F. ir sukriųšinti ją. 
Labiausia varosi už tą taktiką Į. W. W. (Pasaulio Pra- 

,”mdftės. Darbininkai). Bet šis“/ąidobfistų nusistatymas 
'tinfetų šiokios tokios jel'iie principialės, tai praktikines 
Į reikšmės, jeigu pati I. W. W. būtų per šiuos metus su-1 
■'Sitrfxcjusi. Bet juk to nebuvo ir to bėra. Džiova-, kuriai 
Išergar Amerikos Darbo Federacija, yra ta pati liga,- kua 

rią.’serga I. W. W. Ir šioji unija per šiuos- kelius metus 
žymiai nupuolė narių skaičium. Taigi, kas-kas, bet tik 
jau he L W. W. turėtų piršties į vadovus šio kriziO me-.

Mes nieku būdu negalim pi’itarti tam ©balsiui, kad 
rėiktu bėgti iš A. D. F. ir dėties prie I. W. W. Mes 
■liėkamės pine savo seno obalsio — dirbt ir dirbt ir dirbt 
Xz- D. F. jos revofi-ucionizavimo tikslais, žinoma, tai 
darbas be galo sunkūs, reikalaująs begalines- kantrybės 

ištvermes.- Bet juk beveilt tas pats yrą ii' daugely j 
Idtų šafių, kur unijose vis dar vyrauja oportunizyno 
bKcillės, o betgi susipratę darbininkai iŠ tų unijų ne- 
.bBa- 
į Nauju klausimu šiuo atžvilgiu yra . tik klausimas, 

j ' kSš. daryti tom unijom,- kurias pavaro? lauk iš A. D. F„ 
kurias A. D. F. bosai izoliuoja nuo plačiųjų minių.

\ Jjjįms, žinoma, išmėginus visus prieinamus būdus,, kad 
’•įfiti atgal, gal' ir nepasiliks kitos išeitieš, kaip eiti 
ASiialgameitų kriaučių unijos keliu, tai yra burties savy- 

, šBvėn spekon, rišanties daiktam su visom* neprigulinin- 
t j$Bm unijom. Tai bus. gana opūs greitos ateities klau- 
| s»nas.

Tearly subscription rates in U. S. $7.00; foreign countries — $9.00

■ntered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. undel act of March 3, 1879,

||du Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams $7.00; pusei — $3.50: 

Trims menesiams $2.00. Kitose šalyse metams $9.00; pusei — $4.50

AR GRIAUT?
/ Bėgiu pastarttjų dviejų inetų Amerikos Darbo Fe- 

deracija smarkiai nupuolė narių skaičium. Tuo žvilg-
: |jsmu jfoai dąbar silpnesnė, negu buvo prieš karą, nes
! tųomėt ji turėjo virš 3 millbnų narių, dabar tik tris mi- 

lionus teturi. O sulyginus su karo metu ir ypač su pir-
i mųoju po-kariniu metu (1919 m.), Federacija nupuolė
| BSVeik dviem milionais narių.

fe^ĄKad dalykų stovis A D. F. būtų dar aiškesnis, pa-
imsime atskiras unijas.- Tarptautinė jūrininkų unija

| jĘ^Q;metu turėjo 103,300 narių; šiuomi laiku ta ®iija!
teturi vos 49,000 narių. Mėsos darbininkų unija karo būrį. Ir “demokrati­

, Dabar kyla klausimas, kas 
per vienas tas piktada- 
riš, kUriš kėsinosi ant pre­
zidento gyvasties? Spauda 
sako1, kad anarchistas. Dh- 
leiskime, kad taip, jis anar­
chistas. Bet kaip tuomet buš 
su komunistine literatūrą, 
kurią pas jį rado? Juk „a- 
narchfetai neužsiima plati­
nimu komunistinės literatu- 
įfos, todėl pas jį negalėjo’ ji 
ir rastis. Sakytume, kad jis 
komunistas, bet juk kiek- j 
.vienas gerai žino, kad ko- ' 
inunistai nepripažįsta tero*- 
įrotir todėl komunistas nega­
lėjo kėsintis ant prezidento 
gyvasties. |

Tai kas gi jis yra? j 
Jeigu jis kėsinosi ant pire- ] 

židento gyvasties kaipo’ a- j 
narchisfas ir jeigu pas jį i 
rasta daug komunistinės Ii-1 
teraturos, tai tokiu būdu jis 1

MANO ATSAKYMAS
Nw vieno draugo gavau 

laišką, kurį žemiau talpinu; 
kadangi tame laiške palies­
ti visuomeniniai dalukai, 
paduodu jį spaudai ir kartu 
duodu atsakymą į jį.,

nis” socialistų nuinylėtas 
teismas komunistus pasmer­
kė aštriau, negu tarybinis
(socialistus revoliucionierius, i nei aria-rchistses, nei koftiu^- 
nes ve kokis4 nuosprendis: knistas, bet tikimas prOVokav 
.trys parlamento' nariai1 nu- torius, kuidų visur užtėkti- 
teisti aštuoniems metams nai atsiranda.
katorgos ,aštuoni Nuteisti 
trumpesniam laikui1 kator­
gos'ir trysdešimts trys Į ka­
lėjimu įvairiems laikams.'

REAKČfjA KODO 
SAVO ILTIS, 

į. Daugelis lėftgvatikių pra-
Jeigu ponams socialistams džiaugtis, kad' Ameri- 

ištikro rūpėtų jų suvėduoti-' 
nė panelė dėmolcratija, ku­
ria jie taip didžiuojasi, tai, į 
rodosi, šiame atsitikime jie ! 
turėjo irgi protestuoti prieš 
Latvijos Valdžią, vienok to ■ 
nepadarėr Jie protestuoją * 
tik prieš Tai-ybų valdžią, o ' 

' ne prieš buržuazines su so- 
Įcialistfhiaiš Spirgučiais, ku­
rios smaugia komunistus. 
■Tokitt savo pasielgimu dar 
sykį parodo- veidmainystę.

KAS JIS?
Šiomis dienomis buvo pa-1 

sikėsinimas ant Franėijos 
res])ubhkos prezidento gy­
vasties’. Piktadaris suafėš- 
tuotas.? Visa buržuazinė 
spauda sušuko, kad kėsinosi 
arit prezidento1 gyvasties a“ 
naiVEistas- ir kad padarius 
jo kambariuose kratą esą 
rasta daug komunistinės 
teraturos. (

koje reakcija mažėjanti ir ; 
.kad grįžtanti senoji demo-1 
jkratija. Jeigu taip sakytų-Į 
paprasti žmoneliai, jeigu tą Į 
tvirtintų socialistai, mes nie • 
|ko nesakytume, ' bet kada 
■taip kalba susipratę darbi­
ninkai,tai prisieina apie tai 
pakalbėta’ ii- nurodyt jų klai­
du

Reakcija kaip siautė, taip 
ir siaučia, kaip rodė savo il- 
■tis, taip’ ir teberodo. Strei- 
kieriai persekiojami, strei­
kai draudžiami, pikietinin- 
kai į kalėjimus kišami.

Gittovas ir Larkinas buvo’ 
nuteisti kalejiman kaipo ko­
munistai nuo penkių iki de­
šimties nietų. Jiems pada­
vus apeliaciją; pavyko’ išei­
ti poi kaucija iš kalūjiino; 
Daugelis ir čia pamatė re­
akcijos sumažėjimą. Bet 
štai augštesnis teismas jų 
apeliaciją atmetė ir juodu1

PAGAL JIM IR KEPURE

revoliucinių, sovietinių elementų- pašelpa išauga sulyg 
t-okiuo dydžiu; kad buržuazinių elementų šelpimo akci­
ja išrodo labai ir labai nedidelė. Ką davė badaujančiai 
Rusijai Fiancija, Anglija ir kitos buržuazinės valsty­
bės, ką davė jai baltieji rusai, emigrantai, tai yra visi' 

Į tie elementai, kurie protaują, kaip ir “Times’o” Jur­
giai? Akmenį vieton duonos.

Jeigu Rusijoj*’grįžtų bttf žuaziniai parlamentine 
tvarka, tai grįžtų į' savo dvarus ir fabrikas visi baltieji 
parazitai. Tai reikštų, kad- Rusijos žmonės turėtų vi­
suomet pusbadžiai gyventi. Tai reikštų* kad vargas ir 
skurdas, kurib yra laikinu apsireiškimu, virstų nuolati­
niu apsireiškimti. ‘"Kmes” nesupranta Rusijos žnionių 
psichologijos. Bęt — ko ir norėti — juk sulyg Jurgio 
ir kepurė.

Ne apie įvedimą amerikiilėš tvarkos prisieina kal­
bėti, bet apie tęsimą paŠelpps darbo. Su badu šiaip taip 
bus apsidirbta, bet yra dar ir kitokių bėdų, štai Vino­
kurovas rašo Maskvos “Izviestija’*', kad reikta atkreip- 

; i ti kuorimeiausios domės į atstatymą iširusio ūkio. Pa-

| -I •; New Yorko “Times” atradb reikalingu pagamint 
d ( įžąnginj straipsnį dėlei Ibisko, kurį’ parašė Maskvos So­
li vlėto'pirmininkas Kamenevas atstovui Amerikos šelpi- 

Ij0»br drganSžOrijbs pulitiriirdiųi Etaskeliui. Kamenevas 
savo laiške dėkoja Amerikos žmonėms už tą gausią, pa- 

0adąųjantidms, kuri, skaitlinėm paversta, pash 
Ygįškia 59 milionais dolerių. ‘‘Times’’, kuris pats šel-

i Wifio-- dįtcijd visuomet s&botažavo,.' jurgiškaį* meditavo- 
I <Wkkad jeigti būtų gąįimą per balsavimą atšiklausti Pa- 
I ^y^ebtojų, kokios tvarkos jie nori savo šalyje, 
| tįi visi jįe ir visi jų giminės balsuotų už tokią valdžios
i formą, kokia yra Suvienytose Valstijose, tai yi'a bal-Į dėkifii, Ufos gubernijoj ligi bado buvo 552,000 arklių, 
I šuo tų prieš Sovietus. | dabar beliko tik 216,000 arklių., Užsėtų laukų plotas

19EL< m. buvo-d,75?l-,000 dešimtinių, b dabar tik 803,000 
dešimtinių. Saratovo? gub. ligi bado kiekvienam ūllfūl 
vidutiniškai išpublė lį raguočio gyvulio, gi dabar ant 
trijų ūkm tik po vieną ^vulį teliko. Arklių skaičius 
sumažėjo bado srityje per tris sykius. Nėra, vadinasi, 
užtenkamai arklių, karvių, avių. Nėra plūgui akėčių. 
Dirbtuves tose vietose kaip’ ir isnaujo reikės atstatyti. 
Tai milžiniškas darbas. Taigi, tolimesnis Rusijos žmo­
nių šelpimas yra taip jau aktualis, kaip ii’ ligi šiol, 
Tikta : -ri I -B ■

j pasakysime, kad jeigu jAU itet taip formaliai
Sūrėti į khtusimą, tai pati Sovietų valdžia, pati Sovieti­
nė Rusija nepalyginamai daugiau' išsJteaštavo, šelpda- 
m^^demjata&us; negu kuri* bent kita šalis, jų tai-pe 
ir"*pati Amerika. Pati* sunkioji našiau šelpiant badau- 

' ► ant pačioj Rusijos. Tą pripažinę’ net to?
* kiė” žymus buržuązijos žmonas, kaip’norvegw N-anse- 
, nw Q jeigu? prie pačių risi# suteiktos pašelpos pridėti 
. užtemo darbininkų pašeipą, vadinasi, pašeipą tų žmo-

Į
( j ančitts, krito

« kie” žymus bų

e(prijaučiuSovietųRusijai Ir jos valdžiai, tai|

I 17 d. balandžio, 1922 m.1' 
Brangus Drauge:

Jau daug laiko praėjo, kada 
tiesioginiai laiškais susisiėkėtti; • 
rodos paskutinis laiškas msftto' 
buvo rašytas 25 lapkričio, 1916 
metais į- paštą Kai’agino Minus, . 
Inif tuom laiku draugas gyve- , 
ifeii, t. y., laikė Eifiupinio karo. . 
Toliaus' buvo manytei, kad* mės 1 
^asmeniškai galėsime pasimatyti. ' 
J. V. jau buVo laukiama. Bet į 
•griuvus Romanovų' dinastijai; 
įdraugas pasilikai Petrograde 
prie daug sunkesnio ir rtmidin- • 
gėšnio darbo paliuosavimo pro6 1 
letari’ato’ Rusijos.

į Niro to laiko mes daugiau ne- 
eUsišiėkėm tiesioginiai per laiš­
kus, noi4s išreikšti savo mintį ' 
apie šią paskutinią kėlių mėtą 
nuotikius gana ffOškau; ŠU®- 
siekimo kelius' uždarė pasaulio 
imperialistų nusistatymas prieš 
fSoviletų Respubliką, tad ir iki 
išįanl laikui aš nežinojau kėlių. 
‘Susisiekimui.
, drauge: Per tą laiką daug 
kas atsimainė tarp jus ir mūs, 
amerikiečių. Bet kad' višas tas' 
atmainas žinoti; būtinai reika­
lingas' artimesnis susisiekimas'. 
Aš- žiiiau, draugas pergyvenai 
,sunkinusį momenta. ■ Atlikai 
sunkiausi darbą , proletarinėj 
dirVbj, kuris nebus' užmirštas 
darbo žmonią istorijoj-, jų pačią 
ki’aujU užTašyfoj per amžius. 
Didžiausios sunkinybės reikėjo 
panešti, ir dabar nėši del' paliute- 
savimo Lietuvos varguolių iš 
kruvinosios “buožių” valdžios. 
Mus tas obalsis nors retkarčiais 
pffšikė, bet jūs šventas darbas 
džiugina amerikiečių darbinin­
kų? sielą.

Pas mus ir daug kas atsimai­
ną darbininkiškanie judėjime; 
bet smulkmeniškai viską nu- 

į šviesti, kas čia veikėsi negalima.
Jeigu mums su draugu nors ka­
da tektų- asmeniškai' susisiekti, 

' tai daug ką naujo pasakyčiau, 
kad jūs pamatytūffiėt viską ki- 
toj1 pakraipoj*, stovį darbininkų; 
;judėjimo; negu- kokis jums yra 
ntsivaizdinęs per klaidingai su- 
teiktas informaci jas. Iš pačios 
iJdisingbšids pasės, kolbą’ diuti- 
gas atšfėvauji, matyt negauni 
tikrų pranešimą, tik šUklaidim 
tas, užfat’ ir paremiat pasekėjus- 
.Vokieti još-Levio, Anglį  jos-Mae 

i;Ddnald, Franci j os-Longuet, ll*a- 
lijOš-Serrati. Nes dabartinis vi­
sas “L.'1 štabas, tai yrdr šaika su 
Jdėntristinėmis' tendbncfjomiis, 
,delto susipratęs proletariatas ir 
įtraukiasi nuo jo, nė® mūms sd- 
Tcikė daug pamokų nūOtikisd 
Vokietijos ir Italijos, kur iėVo- ; 
liūtinis pižJifetariktss likos pas- 
kandytas ją pačių (darbininką) 
kraujuose. Užtat tokie vadai, 
kurie stovi po . veidmainystes 
(kauke, o mums nepabodo saVO 
■tikrojo-veidb, riifirita; neištikimi.
Jie nėi'a^ tbkie^ kokiais juos 
draugas persistafai am, btii M' 
yi'a sstujale karjenstų;. kurie 
pastoge “Laisvės” gina savo šil^ 
jtas vietelės, o ne mūs, darbinin­
kų reikalus.
' Jie ' Sako, kad> darbininkai 

Į “Laisvę” išleidžia, darbininkai?

ginimas, kad “L/’ po diktatūra 
(ferbininkų, tai yra frazės, tai 
yra tyčiojimasis iš darbininkų. , 
Ji kaip buvo nuo jos gimimo to ’ 
paties štabo rankose, taip ir • 
dabar yra. ’ Kapsuko' laikais 
.skelbė kovą prieš “Kovą”, taip 
ir dabar tą patį, daro prieš kiek- < 
vieną revoliucinio proletariato 
pastabą. O kad tie ponai nuo " 
“Laisvėš" viena' na'KSia' pasida­
rė “bolševikais”, tai tas nereiš- < 
kia, kad jie jau taip greit ir 
pasitaisė. Jie matė tame naudą, | 
matė išgelbėjimą "L.“ nUo mir- 
fieš pavojaus, kuris tam laike ■ 
gręsė. Tad’ jiems ir buvo proga 
iparinaudoti, kada- uždengė LSS. | 
organą “Kovą”. Tada jiems ne- 
rūpėjo ''bolŠėvizrho“ teisingu- . 
mas, bet keli tūkstančiai orga-4 
nižubtų darbininkų pasigauni 
į’ saVo pusę. Tad1 pėr tam tikrą 
Jhiką ir darė mažus nusileidi- į 
mus prieš susipratusius darbi- > 
pinkus. O kada tik buvo prisi- , 
mfiita, kad “L.’’ turėtų būti po 
‘pilha konti'ole pačių darbininku, 
tai visą tą tie ponai raukėsi ir*? 
aiškauk atsakymu nedavė. Tik į 
kada pilnai darbininkai “Ls” pa- ; 
statė ant abiejų- kojų, tai “L.” 
aparatas atsuko užpakalį' vi- 
siemS jos rėmėjams ir užsidarė“ „ 
ssvo špaltas kokiems nors pa-E 
aiškinimams piles “L.” kreivą , 
policiją. Užtat ' revoliufeinfe 
proletariatas išstumtas lauk, 1 
turėjo jieškoti kokių- nors būdų ' 
išsireikšti sav'd skriaudas; todėl ' 
ir turėjo gimti naujas laikFaš- ' 
ateis, “Darbininką Tiesa”. Kai- t 
lieti, kadi “L.'r pilnoj kontrolėj" 
darbininkų, tai tik svajonės, nes | 
toj koiitrdl&j visas žymiausias . 
vietas' Užima patys karjeristai; į kais, O 
ir jie save niekad nfekdiift’Oliuos , Emigrantai* glal vfeli psipW

ją kontroliuoja. Kad darBini- 
kai jSidb’ ir dabar feidžiU. ^tvo 

ta tita,
Ladi dlWtūft& priklau­
so Cik medelei ir Ko. karjeristą, 
tai tas ir tiesa. Nes ta pamary

žesnis ar didesnis apsunkini- Į jQg 
Idas. Jie patys “bosai’’, patys .p—— 
nusistato sau taktiką, kOlda 
.jiems tinka, bet ne’ darimin- 
kamsf Tai tokia šviesa “Lais­
vas” štabe.

Jie sako, mes einam į- mases. 
Kur jie eina? Kas mate juos 
masėse traukiant į bendrą fron­
tą? Vietoj to, - jie dar skaldo’ 

Iprof. sąjungūš ir silpnina beh-j 
drą frbritį. Kas matė juos klė- 
sij kovos laukė, audėjų ar an­
gliakasių? streiko fronte? Bėk 
frazėm per “Laisvę” išsirekla- 
piuoja.

Draugas Z. Angan’ietis ūfeperj 
'matydamas tos visos melderių* 
šaikos pdlitikos; taip skaudžiai 
pradėjo plakti muš per “Ls” 
net nei verkti neduoda ! Tas. Į , £as negali būt ištiki1- j 
lobai nesmagu,- kada mums rei- j einantiems prieš K, L. > 

” Maža te; Jeb itet ririišiifelb ' 
nėjimaf pries'“Ė.” ir jos šalt1- 
ninkus, kaipo’ centristus, iš­
rūdytų kaip ir teisingi,į; tai -Į 
visgi Užtektų vieno fakto, 
•kuris sako, kad tų išmetinė­
jimų teisingumas labai Abe­
jotinas* , “L.” šąli 
neina prieš K. I. ir 1 
jo; Baltrušaičio-Bimbos šą* 
liniukai eina prieš K. L ir 
neklauso jo P. K. įsakyiiiij. i 
Šio vieno fakto, jei n 
nebūtų, ištenka,kad nūšištib : 
tyti, kam reikia pritarti ir ■ 
ant ko užsipuldinėt. Bal- 
trušaieio-Bimbds šalininkai 
nekartą sakė, kad jie klauso 
K. L P. K. įbūkymų; bet tfii

' ♦) Apie “L” poziciją, jos? 8yj&
vi mus praeityj,
ir aŠ manau, kad “L/J redakcyjjP 
atsisakys tstlplnti kritiką sėnūtf' 

nimui; Į&

kla perkęsti tokius nėteisįrigUs 
užsipaoliittuk, o.n^ra kur paSi- 
toisyt. "Laisvė” mums jau se­
niai savo špaltas uždarė; ten 
neleidžia nė vieno’ žodelio pasri 
teisinimo. Tokiems užmeti­
mams, kokiiis mums daro drg. 
Ž. į tuos užmetimus nė ne­
vieta per “Laisvę’1 atsakyti. 
Reiškia, irtus muša: nė verkt, uS 
pasiskusti rieduodk. Tas' labai 
skaudu. Kas link Korųinterno; 
mes nei vieno žingsnio neda­
rėm priešais, tai kam daryt

• rtidniB tokius priekaištus ?
k f iinau,< kad tą viską; kaip ti- 
. feėnybėje^yra. drg. 2. A. nežino;

o kada paaiškės, tada mes kitaip 
gusikaljoėsime. Gal prie progos 
pasieki ir aiškesni dokumentai 
drg. Z. ir nušvies dalyki) sto­
vį aiškiau.

Jeigb pasieks draugą Šitas 
malto daiškas^’ malonėkit man 
pranešti, ką jūs apie tai ma­
not,

Su drauriškais linkėjimais....



Sereda, 19 d. Liepos, 1922. ti A 1S V E” ***"’ Puslapis Trečias

M.M.D. RĖMUI kėjo, lodei aš' skaitau tokį 
timą neteisingu.

Mano supratimu, 209 kuopos drau­
gai daug daugiau turėtų naudos, 
jeigu įkurtų lavinimosi mokyklėlę, 
kur galėtų rišti įvairius klausimus, 
vietoj uŽsiirfidinėti rašymu rezoliu­
cijų ir eikvojimu veltui laiko sau ir 
kitiems.

ALDtD'. VI Aps. Sus. Sekr.
J. Rutkauskas.

užme-

“Kova” 
buvo 

ne-

OKULISTASRUMFORD, ME.
Susitvėrė A. D. P. L. S. Kuopa.

Liepos 9 dienų, suėjus būre­
liui draugų ir apkalbėjus rei­
kalingumų mūsų miestelyj vfrš 
minėtos organizacijos kuopos, 
vienbalsiai visi sutiko sutverti 
ir ant vietos likosi išrinkta, val­
dyba iš šiii draugti: orgariiza- i 
torium J. M, Lukas, susinėsi­
mų raštininku F. Stasiulis, tur­
tų raštininku J. Lavas, iždinin­
ku V. Viliumaitis. Visi veik­
lus idėjos draugai. Kaip tik 
gausime iš Centro raštinės vi­
sas reikalingas informacijas, 
tuoj pradėsim veikti. Todėl 
kviečiame visus draugus ir 
drauges, kui’ie tik suprantate 
darbininkiškos organizacijos 
naudingumų, stoti į mūsų bū­
relį bendrai dirbti ętel dąr 
biniuįkų klasės naudingų darbų.

Pas mus randasi vienas taip 
vadinamas “bepartyvis” žmo- 

, gelis, kuris pats nepriklauso 
I prie jokių darbininkiškų orga-l 
nizacijų, bet ir kitus stengiasi' 
atkalbinėti nuo veikimo, ir dar 
vadina save pirmeiviu. Man te­
ko girdėti, kad tas žmogelis, iš­
girdęs tveriantis A. D. P. L.S.' 
kuopų, stengėsi atkalbinėti 
draugus nuo jos, vadindamas 
A. D. P. centristine. Bėda su 
tokiais tamsuoliais.

Darbietis.

SIUSKITE PINIGUS 
LIETUVON

PER

‘LAISVES’ 
PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ 
Pinigai, siunčiami per “Lais­
vės^ Pinigų Siuntimo Skyrių, 
pasiekia Lietuva GREITAI fe 
SAUGIAI. “Laisvės” Pinigu 

Siuntinio Skyrius rūpinasi
1 GREIČIAUSIAI IR PIGIAUSIAI 

pristatyti pasiųstus pinigus ten; 
kur ir kam jūs juos pasiuntėt.

J. FREEON
703 GRAND STREET

REZOLIUCIJA PRIEŠ ALDLD. 6-to 
APSKRIČIO PILD. KOMITETĄ. 
Kadangi “Laisves” No. 143 tilpo 

6-to Apskr. Pild. Komiteto sekr. pra­
nešimas, kad drg. J. Skuodžių su­
spendavo ALDLD. 10 kp., tai jo vi^- 
tą užima sekantis kandidataš į fi­
nansų sekretorius — J. Michus. Tai
yra neaiškus pranešimas 6-to Apskr. , 
sekr.. Už ką jį suspendavo ALDLD. • 
10 kuopa? Tai 6-to Apskričio sek- | 

Į retorius nutyli... čia , rodo, kad i 
skaitytojams “Laisves” ir ALDLD. 
nariams nereikia nieko žinoti, ką da­
ro 6-to Apskričio Pild. Komitetas, 
ypatingai su tais, kuriuos ALDLD. 
10 kp. suspendavo.

Todėl mes, ALDLD. 209 kp., Tren­
ton, N. J., nariai, smerkiaiąė 6-to 
Apskričio Kdhnitetą už tokį pasieL * 
girną. Be to, mes reikalaujame, kad i 
Ši __
minusiame ofrgano numeryje.

ALDLD. 209 Kp. Valdyba: 
Oorg. A. Bartkevičius, 
Sekr. Joe Viskocka, 
Fin. Sekr. J. Jokelevičius, 
Ižd. A. Jakštenis.

KORESPONDENCIJOS
hArmarville, pa.
Iš Streikierm Gyveninio.
Kaip kitur, taip ir čia, Buo 
(t bąlandžio siaučiai angliaka­

sių streikas. Angliakasiai lai-
1

nma. du co, mes reiKamujanie, kuli », ... * • K . • ... .. • y. a
ii rezoliucija būtų patalpinta arti-j*0?1 ffePai, bk unijos Virsjnin-

buvo tušti žodžiai, o1 kad tai I 
žodžiai, tai rodo tas, kad jie 
lig šiol dirba tą patį darbą. 
K. I. gali būt stiprus tik tuo­
met, jei visi jo nariai pripa­
žįsta K.L discipliną, ir pri­
pažįsta ne žodžiais, bet dar­
bais. Kas darbais ardo dis­
cipliną, tas neša dezorgani­
zaciją, tas dirba griovimo 
darbą. Tą darbą dirbą N. 
ii- jo sėbrai. Tai prisieina 
pasakyti nepaisant net į tai, 
jei N.pradėjo anksčiau link­
ti prie bolševizmo, kaip “L.” 
redakcija.

Pasakojimai apie “L.” 
nusistatymą prieš “Kovą” 
1916 metais, neturi didelės 
vertes. Juk 
1916 metais dar
neišturėtas laikraštis, 
maža svyravo daugelyj 
klausimų (Bulotos-žemaitės 
kampanija, lietuvių diena, 
santikiai su buržuazinė­
mis organizacijomis, užty- 
lėjimai kairiojo cimerval- 
diečių sparno, neaiški pozi- 
ja 3-jo Internacionalo klau-' 
sime ir t.t.), o mums dabar, 
kada mes nagiunėjam skal­
dytojų klausimą, netaip 
svarbu, kas tuomet daugiau 
svyravo (prie progos sakau 
-skaldytojų šulai dar dau­
giau svyravo, kaip “Kovos” 
ir “Laisvės” redakc.). Mus 
dabar labiau interesuoja ko­
kią poziciją dabar užima 
vieni ir Įriti. “Dlarbininkų 
Tiesos” šalininkai užimą tą 
poziciją, su kuria mes dabar 
labai kovojam ne tik Ameri­
koj, bet ir visoj Europoj, 
ypač Franci jo j. Ta pozicija 
vienus veda prie Levi kelių1, 
kitus prie Fabro ir Vokieti­
jos Kom. Darb. Partijos. 
Gi “L.” paturi tą poziciją/ 
kurią ir mes paturim, — ki­
taip pasaldus, “L.” dabar 
pildo savo proletarinę parei­
gą, o “D. T.” pakiša koją,| 
kasa duobes, kad sudarkyt 
K. I. veikimą. Užtai “Lais­
vė”.puikiai pasielgė, jei ji 
uždarė savo špaltas daubo 
ardytojams.
kimo verta, tai tik už tai, 
kad perilgai leido savo špal- 
tose talpinti darbui žalin­
gus straipsnius ir korespon­
dencijas, priklausančias ' 
skaldytojams. Kas link “D. 
Tiesos” tai ją pagimdė ne 
revoliucinis proletariatas, 
bet žmonės, 'kurie dar nėra 
(o gal ir niekados nebus) 
komunistais; bet kuriems Į 
pasisekė suviliot ne vieną I 
darbininką.

Drg. N. rašo, kad “D.T.” 
šalininkai nedaro nei vieno 
žingsnio prieš K. I. Tokias | 
pasakas galima pasakot 
vien tiems, kurie dar nežino 
K. L P. K. nusistatymą, bet 
stačiai juokai ima, kada jos 
pasakojamos K.I.P.K. na­
riams. Jei “D.T.” šalinin­
kai klauso K.I.P.K., jie pri­
valo tai parodyt darbais ir 
tuo jaus uždiaryt “Di T.”, 

^‘K.” ir grįžt į beįidras eiles.
Jie tuoj aus turi pradėt pla­
čią agitaciją už A. D. P., 

k kad atitaisyt tą žalingauną, 
kurį; darė ligi* šibli

į; Toks maną atsakymas į 
j d. N. laišką. »

Z.
|<8. Vi. 22

kai nekokie. J'aii 4-taš mėnuo, 
kai streikas, o dar nei vieno 
mitingo nešaukė. Apsileidi­
mas. i

Į Kai prasidėjo streikas, dau- 
Į gelis angliakasių išvažinėjo. Ki­
ti vaikščioja dirbti j fabrikė-

Tik 
'ten maža mokestis — po 25 ar- 
įba 30 centu į valanda. Prie j h C .fc
darbo “boseliai” pašėlusiai 

Nevalia darbininkui 
atsitiesti, Vis liepia skubinti. 
Ka darys bėdinas darbininkas, 
bado verčiamas turi ant saulės 

tad’veiktu^’AEDLDlVtobMu-^aitrss degti ir už pusdykiai 
_____ ___ : ___ i__j

PROTESTO REZOLIUCIJA PRIEŠ
ALDLD. Vl-to APSKRIČIO PILD. liūs, ant gelžkeliu ir t.t. 

KOMITETĄ.
Mes, ALDLD. 209 kuopa, laikyta- ’, 

me mėn. 
1922 m., 
griežtai 
Apskričio 
užimtą A. D. P. klausime.

Kadangi ALDLD. Vl-tę Apskričio 
Pild. Komitetas, kurį nariai išrinko, I

susirinkime 9 d. birželio, j 
Trenton, N. J., nutarėme 
užprotestuoti prieš Vl-to J Spaudžia;
Pild. Komiteto poziciją,

dirbti.
Vieno darbininko, kuris įs­

ivažiavęs kitur, moteris atvažia­
vo pas savo kaiminkas pasivie- 

I sėti ir, žinoma, kai boba išsi-

kų gerovės, gerai žinodamas, kad 
dalis Draugijos narių yra griežtai 
priešingi A.D.P., P. Kom. važinėja 
po ALDLD. kuopas ir eikvoja Ap­
skričio pinigus Darbininkų Partijos 
naudai. Toks Vl-to Apskričio Pild. 
Komiteto elgimasis kaip įtik ir buvo plepėjo, kad j OS vyras skebau- 
priežapčia tų frakcinių ginčų, del ku- ja ir gerai uždirba^ žiūrėkit, 

I rių dabar nariai praleidžia nemažai aŠ Šilkais apsirengus ir
pinigų turiu, o jūs, kvailiai, čia’ 
sėdite ir nieko neturite. Už tų

priežapčia tų frakcinių ginčų, del ku­
riu dabar nariai nraleidžia nem/ižai '
Laiko ir energijos savitarpinėms peš­
tynėms.

Todėl mes> ALDLD. 209
riai smerkiame tokį Vl-to

kp. na-
__ _____ _____ ___  Apskr. Ij'os pasigyrirdų, streikiėrių mo-
Pild. Komiteto nusistatymą ir sykiu terys taip jų pavaišino SU šiuo-

V n rl TWinsi eina ! j. •_ i J _ ■» .1’ • i  •panašusreikalaujame, kad ateityj 
žingsniai nebūtų daromi.

ALDLD. 209 Kp. valdyba: * 
Pirm. A. Bartkevičius, 
Fin. Sekr. J. Jokelevičius, 
Sekr. Joe Viskocka, 
Ižd. A. Jakštenis.

P. S. Be to, mes reikalaujame,

tomis, kad gėda jei buvo ir na­
mo sugrįžti su savo šilkinėmis 
šlcbėmis.
Į Už Kokios pusėš ihylios nuo 
čia yra ^fa^riftėrskų^ mAiniukė, 
kurioj dirbo 10^—12 darbinin-

i i x- -4 « ur.4 iW Darbininkai krovė auglį įkad šios režčnucijos butų patalpin-j > , • /. t
tos artimiausiam organų numeryje. J.trokus ir vežė į fabrikėlius. 
O jei ne, tai sugrąžinkite atgal šiuo Stl4eikieriai buvo nuėję ir iš-

* "* Sr r. . 1 . TkY ZTI •  ‘ v t . 1 K • _ ■ __ 1  5 J ,1antrašu: J. Viskocka, 476 N. Clin­
ton Ave., Trenton, N. J.

Ir jei ji papei-

AfiPKITE RUSI 
?O S B ADAU-

VT-to APSKR SUSIN. SEKRETO- ’ 
RIAUS PRIERAŠAS.

Mano supratimu, jeigu draugai 
209 kp. tėmytumėte daugiau į A.L. 
D.L.D. reikalų skyrių, tai jums ne­
prisieitų rašinėti tuščių rezoliucijų, 
iš kurių nėra naudos nei draugijai, 
nei jums patiems.

Visų pirma reikia pasakyti 209 
kp., kad kuomet aš rašiau “L.” No. 
143 kas link suspendavimo J. Sko- 

>džio, aš ten nesakiau, būk tai 'su­
spendavo jį 10-ta kuopa, bet ten tie­
siai pasakyta, kad suspenduotas ir 
draugai iš 209 kp. neprivalo iškrai­
pyti Šių žodžių.

Už ką jis suspenduotas, tai ne 
Apskr. Pild. Komiteto dalykas pa- 
tol, pakol Centro Pildomam! Komi­
tetas nepadarys tam tikro nutarimo 
tuo klausimu. 10 kp. pasiuntė j

• Centro Pildomąjį Komitetą raštišką 
apkaltinimą, kuris bus apsvarstytas 
artimiausiame posėdyje C. Pild. Ko­
miteto. Bėt kol tas viskas bus 
likta, Aps. pildbmasai komitetas 
kvietė eiti Apskr. finansų sekr. 
reigaa alternatą J. Mickų, kuris 
sekančiu pagal balsų skaičių, ir 
gu laike nominacijų 3-čioj Apskr. 
konferencijoj laikinasai sekretorius

I užrašo, jo pavardę Mickis ^dviems 11- 
taromls skirtingiaus), tai ką gi čia

‘ gali būti kaltas Apskričio pHd. ko­
mitetas? Mano supratimu, tai to­
kie faktai niekas daugiau, kaip tik 
bereikalingas priekalnių jieškojimas 
ir veltui laiko leidimas.

Antroj savo rezoliucijoj 209 kp. 
griežtai protestuoja prieš VT-4o Aps. 
pild. komitetą, kam jis kviečia A.L. 
D.LJD. kuopas prie bendro veikimo

, su A. D. 
, Ves” No.

kyti, kad 
įremia A.

- m o ir pataria kuopoms veikti bend* 
rai, nes iš bendro veikimo mes turi- į 
mė naudą. Bet niekur 6 Apskr.

& Pild. Komit. nevertė draugus prigu­
lei prie A. D. P. Jeigu draugai iš 

*. 209 kp. nemato reikalo turėti politi- 
l jnę partiją Suvienytose Valstijose,

i kuri vienyta darbininkų spėkas J’ 
Ivieną kūną kovai su beširdžiu kapi­
talizmu, tai ne Wto Aps. PUd. Ko- 
;mit. kalte.

Tol i aus 209 kp. savo rezoliucijoj 
"" sako, kad VI Apskr. Pild. Komit 

nariai Važinėja po Apskr. kuopas ir

a*t- 
pa- 
pk- 
yra 
jėi-

Siųskit pinigus Lietuvon 
tuojau, nes kursas dabar yra 
tokis žemas, kokio dar nie­
kad nebuvo. Jūsų doleris 
ten dabar labai daug reikš.

netoli Graham Ave. V V-) 
BROOKLYN, N. Y,

Akys Kegzamimiojainof
I Per Medicinos Dik®Bf|

Ofiso ValandtoBf
Darbo dienomis (išskyrai iventadie^ 
nius) nūn U iki 12 dieh4> riuo fjSO 
iki 6 vai. vakare. UtarninkaiS‘’ir 
ketvergais iki 7:30 vakare.

Krautuve atsidaro* I vmL ryte. J

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAI

IR MALIORIŪS
Dvi Puikiausios Galerijos

WORTH 
GERMAN

LLOYD
Dviejų Sriubų Gar­

laiviai
Į LIETUVĄ

NEW YORK — BREMEN 
Laivai Išplaukia Kas Antrą 

Serėdą.
Gerai įtaisyti 3-čIos klesos 
parankamai. Puikus patar­
navimas, geri kambariai del 
2,4 ii* 6 asmenų. Platesnių 
žinių klausk vietinio agen­
to, arba

North German Lloyd 
14—16 Pearl St. New York

"Laisvė” nedaro didelio pelno 
iš siuntimo pinigu Lietuvon, to­
dėl, kad mūsų tikslas ne pasi­
pelnyti iš to, bet pagelbėti “Lai­
svės” skaitytojams ir šiaip mū­
sų draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėt saviesiems 
Lietuvoj, visuomet kreipkitės prie 
“Laisves” Pinigų Siuntimo Skyriaus, 
o tuo ra i sučėdysite pinigus, kuriuos 
permokėtumėte siunčiant per kitas 
agentūras, ir užtikrinsi! jūsų pinigų 
GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Adresuoki t:

455 GRAND STREET, 
BRQOKLYN, N. Y.

Mil
Lili:

MOTIEJUS KICHAS -
227 Bedford Ave., .— 579 Grand St. 
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer1 St 

BROOKLYN, N. Y.
———————— vMJ

AutomobifiŲ Mokyldi.

šaukę darbininkus į streikų iš 
tos maini ūkės, 
daugiau nedirbtų, 
ko vėl pradėjo 
dirbti. Vienas 
nuėjo ten dirbti, 
moterys, dažinoję, kad jis vaik­
ščioja į tas mainas dirbti, vie­
nų vakarų padabojo jį parei­
nant ir patikusios pradėjo svei­
kint šluotom. Bet jam pasise­
kė pasprukti ir pas savo <fbur- 
dingbosį” pasislėpti. Tai vai­
kai apsupo stubų, barškino ble- 
kėmis ir šaukė: scab, scab! 
Tuoj ir moterys susirinko prie 

i tos stubos ir ėmė “bombarduo- 
■ t?’ stubų. Išėjęs gaspadorius ' 

klausė, ko jūs norite. Moterys 
atsakė, atiduok skeba, kam lai­
kai užsidaręs. Jis norėjo bėg- 

I ti pašaukti policisto, bet vyrai 
toliau stovėdami jam pagrasino, 
kad būk ramus, o jei ne, tai 
ir tau taip bus, kai tavo ske- 
bui. Netrukus pribuvo ir po- 
Jicistas, b^tj jis pasirodė, bespė- 
kis apgihtųslcebų it pasitraukė 
šalin, ,o moterys tol bombarda­
vo akmepimis langus ir (duris, 

i kol isejq (slty?bas ii* PPofęs ant, 
kelių prižadėjo daugiau niekad \

: neskebauti., , Tik tada moterys 
apsimalšino ir išsiskirstėr 

Į At/DLD. 162 Kp. Sekr.

Prigrasino, kad 
Po Įdek lai­
tą mai niūkė 
iš streikierių 

Streikierių

NASHUA.N. H.
Pr kuopomis (žiur. “Lais- 
143). čia aš turiu pisa- 
Vl-to Aps. Pild. Komitetas 
D. P. nuo pat jos įsikūri-

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKA PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I

OCEAN BATIK
(MAUDYNES) ’

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, GONEY ISLAND.

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.

Karšto garo maudynės veltui 
Vėliausios mados ir čystų vilnų

SIUTAI

Bell Phone' — Poplar 7545

A. STANKUS
- GERIAUSIAS LIETUVIS

GRABORIUS
1023 ®ft. Vernon St

PHILADELPHIA, PA.

Laidojo num irusius ant visokiu 
kapinių tik už 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaiga! 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS. 
JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!

Pasargą Detroito lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos nptiekos, kuriose galima pirkti valntui dung 

prieinamesne kaina, negu kur kiiur, ypač dabartiniame krlzlo laiko.
M. A. KISHON.

Aptiekorius Savin i* kai
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046-CHENE ST, — DETROIT.
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RALTlJOS-AMERlKOfc
U LINIJA 9Broadvay, Nev ferk.NX U

KEUONE ILIETUW

4 . PER HAMBUP.GĄnTLl^V
1 '■ AREA. LEPOJų.

VAŽIUOKIT VISI, PARANKIU Itt 
TIESTO KELIU

Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 
Lenkų juostą (koridorių)

Visa Trečia Klesa Padalinta I Kambariai 
Ant 2-jų, 4-rią, 6-šią ir 8-nių Lovą.

UTUAN1A_______________ Liepos 26
POLONIA ______________Rugpjūčio 9

New Yorko, Bostono arba Philadelphia iki
I HAMBURGĄ $10X50 — PILIAVĄ W06.50 

j MEMĖL IR LIEPOJŲ — $107.00 
įlies apmokame gelžkelio tikieta iš Bostono;

i ; arba Philadelphia iki New Yorko

, Įj46 W. 56th STREETr^
New York Cty

Jeigu jūs norite tapti gerti nlM 
chaniku — “šoferiu”,, jeigu ,Jūg norit*’ 
uždirbti nuo $30 iki 40 Į savaM^ 
tai kreipkitės į mūsų liėtuviŠlšą moJ" 
kyklą. čionai Jūs galėsite išsijnokM*- 
ti pilnai automobilių amato. M^ ra*“ • 
rime 8 sistemas mokinimui automfa? 
bilių mechanizmo, su kurių pagėlhii^ J 
lengvai ir greitai išmokiname saVd-‘ 
mokinius, kaip važinėti automobiliai^ 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mpkiname lietuviškai, Kursas 
apie keturias savaites. Mėjf 
riname šoferio 4flaisnius” ir

; kome vietą. Mokykitės ęeroj ’ lMtre| 
visko j mokykloj. Lietuvis mokyto^” 
jas ir instruktorius. . f

KAS NORITE PIGIAI PĮffKTf U 
NAJŽĄ, TAI VISAOOS’ ffl

EIKITE PAS U
* J. VASTUN'AS

Real Estate Ca 
■433 LORIMER ST.y BROtMttlYrt 
; Nes aš turiu labai daug 
i ant pardavimo Brooklyno miesto 

Ii ir priemiesčiuose: Kldgėūittoil, 
East New York, Jamaica. 
peth ir Flatbush. S daugiimdh 
keliatas yra labai pfa^ių, tadftl1. 

i kurie manote pirkti namuą. tai- 
i turėsi te gerų progą" 
pirkimu. Taipgi kas pas 
pirks, tas bus aprūpintas kūQr 
geriausiai ir po briežllfa^ 
šio advokato. iSdp^ 
du visokios rūšies biznniąijįin^ 

• černes, grošėrnes, fėstorahuv if 
kriaučių dirbtuJvhs: .

I Kas, .pirks pas mane, ije 
| SUČfiDYS PĄlįGrafRffi

Pcufg/cos
Buvo pasiųsta Brooklynan du 

kolektoriai kolektavimui au­
kų del Nashua audinyčių atrei- 
kierių. Taigi hr gavo šifek-tiek 
aukų. Viena unija — Amalga­
mated Clothing Workers of A- 
merica aukojd $500. O ki­
ta, tai draugyste Šv. Jurgio
aukojiį $1'00. šitas aukas mes 
apturėjome ir’ tariame už jas 
širdingai- ačiū visiems trbokly- 
niečiams, ypatingai šių draugi­
jų nariams. Ačiū, kad mus ne- 

| užmirštat mūsų kovoje del 48

i
 eikvoja Aps. iždą agitacijai už A. I valandų . darbo dienos ir prieš 
D.P. Bet kadangi ten nepasakytai apojim ^,20 nuošimčių, 
nei kur, nei kada iš Aps. Pild. Kom. i -l-
ybent vienas, narys važiavo vien tiki 
^su tokia agitacija, o Aps. jam mo-p Komiteto Narys.

Jis linksmas,*nes turi I

BAMBINO
VttiBbaiGnklh Reg. 8. V. Put- Biuro

[.Kūdikiai mėgsta jį I
Jie $rašo daugiau! 

‘Bambliio yra geriausia gy- 
.duolė nuo užkietėjimo, die- 
įgimo ir kitų vidurių suirimu, 
j Veikia greitai ir visiškai. Jis 
?yra geriausias kūdikių^ drau- 
fgafc
į 35e. aptickoso arba už 40c. | 
į prtsiunčiame tiesiai iš labara- 
Uorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
į 104-114 So. 4th St.

Brooklyir, N. Y>

PaoitaiauVHo Sergantieji Žmonės 
rdullulujlxllu Yra Nepopufiarišld
M1IIQ KFNOIAT nuo nervū suirimo, kvaitulio, silpnumo, 

lUv llLliUllil kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, 
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 

nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės skaudėjimo, skilvio nesma- 
gUffiu. vidurių nedirbimo, a—±a——
ATEIKITE PAS MANE.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ

I Jeigu nesigydei pir* 
ma, tai ilgiau nevil­
kink Ateik dėl ii- 
egzaminavimo VEL­
TUI, A8 turiu 24 ul 

' patyrimą iĮ prakti­
kes gydyiūė chrdhi- 
škų ir nervų ligų, 

į Ypatiškai gydysiu 
jūs su kiekvienu at­
silankymu.

aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo—

UTĮ Till Patarimai ir 
ILLI UI Ekzamin»ci)a

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimai yra daro­
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 
įskaitant ir X-ray. Jei-

tai
negalėsiu pagelbėti, 
pasakysią,

Ofise Valandos 
nuo t ryto iki 8 vata

Nedaliomis 
nuo IQ ry to iki 1 p.

» 120 East 4-t® fe Lexington Avfe, New Yoik. N,

—VISŲ ŽINIAI M
Geriausios WUliamjjIp^iig K 

RUSIŠKOS m TUraiŠKOs I 
MAtDfN'Ol 

274 So. 1st SU netoli Marcy IĮ
BROOKLYN,-JT Y,

Telefonasi Btan 1CTT IĮ
F. Teitclbaam, SaiĮĮfl&fiMV W
MAUDYNES ATVlROtf If

KIEKVIENĄ DIENĄ l| 
UTARNINKAIS,■ II

, tai specials moterų dlęna. W 
|į Atsilankykite pcrritlknhtL

Telephone 2320 G rein point.

J. m SU 4

GRABOMUS-UMttKnC 
i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUŠ.,, 

Išbuliamuoia Ir laidoja ■^M| 
ant visolaų

Automobiliuif fa* 
VtM^joms, KrikHynoinM?tt ( 

šiaip paaivažinėjimama* /-į,z 
SSI Bedford Aldų IM



’ ■ Į a J '
^Puslapis Ketvirtas. CAISVE

[ĖS ŽINIOS
p^HPs. 1-mo Rajono Iš- 

• važiavimo.
16 d. liepos, Cliff- 

J., giriose, LMPS. Pir- feBias Rajonas turėjo didelį iš- 
Mpaa&^nia. žmonių iš to kam- 
^glid ^nebuvo daug, ypač taip 
Iftai^yaflinamos gražiosios ly- 

-moterų — veik nešima- 
joms ten reikėjo da- 

Embrt ir^pasirodyt save ką tai 
g^mčioš, bet dabar priešingai. 
^U^sido progresistės inoterys, 
^aĮj^žTnegražu/ kad savo pa- 
|X®ngimuose nesilankote!

jeigu Aėbūtų nuvykę BrdO- 
progresistės ir jų simpa- 

Ij^pa^orįai, fefi išvažiavimas bū- 
kaip numiręs. Bet tie broo- 

Kbndioči^i 5 1 triukšmadariai, 
n6i patys pasilsi, nei kitiem 

^S^ramumą. , Nusibaladojo 
J. Jota valstiją, kad pasirodžius 
^Sfejfrieš žmones, kad ve, ir 
&es galime šį tti atlikti; 
IPaukštienė atidarę pro- 

pakviesdama M, Butė- 
padainuoti. Pastaroji 

.sudainavo porą daine- 
Oįiau sekę dainos K. Men- 
utes ir Bolio. Visi savo 
imis sulinksmino susirin-

ius K. Petrikienė pasakė 
bėlę, ragindama moteris 
į į LMPS. kuopas ir sy- 
j? vyrate kovoti už geres- 

ateitu. Po jos kalbėjo Dė- 
ijpė®; rKvietė vyrus nepasilikti 
nuo ttekinimosi, idant moterys 
"nevedžiotų mus už nosių”. Tai 
taip visą programą ir išpildė

nuo 50 centų iki $1.20 j dieną. 
Todėl šie darbininkai rengiasi 
prie-streiko. Jei jię apskelbs 
streiką, tai gelžkeliai galutinai 
bus suparalyžiuoti.

Nepasiduoda Biurokratams.
Kaip jau žinoma, A. D. F. 

biurokratai nusprendė suardyti 
New Yorko Knygvedžių ir Ste- 
nografų Uniją. Gompersas 
įsakė savo tarnui H. Frayne'ui 
atimti iš unijos čarterį. Jis ne 
tik čarterį atėmė, bet taipgi 
atėmė (vogtinai) ir visą unijos 
turtą . ir visus dokumentus. 
Unijos nariai laikė susirinkimą 
ir nutarė nepasiduoti A. D. F, 
biurokratams. Jie išrinko savo 
atstovu Brahdy ir autorizavo 
jį paimti kontrolę ant unijos 
turto. Brahdy padavė formalį 
pareikalavimą Bright’ui, kad jis 
perduotų raktą nuo ofiso durų 
naujos spynos. Bright pareiš­
kė, kad jis neduos jam rakto, 
nes jį paskyrė Amerikos Dar­
bo Federacijos viršininkas 
(Frayne) ir jis pildys jo įsa­
kymą. Dabar tas visas daly­
kas atsidūrė pas distrikto pro­
kurorą.

yįeni Brooklyniečiai.
O|wfeFbė, jie tarėjo puikią “or- 

kuri susidėjo iš šių 
iritižikališkų instrumentų: kor- 
heto, Jflalnetos ir armonikos. 
J?4Wt0gramui prasidėjo žaislai. 
H turiu priminti, kad ša- 
Įb program0 Tjuvo dar ir ifbe- 

^kvartetas”, kuris °su- 
(mekeno neperstaty- 

^ffi5*kelioliką giesmių.... Keturi 
..vyrukai, vienas kitą apsikabi- 

^įr, žiūrėdami į dangų, kad |

Ir Aktorių Pasivadinimas 
Nieko Negelbėjo.

Vakar buvo kreiptasi prie 
federalio teisėjo, kad jis leistų 
Messinui įvažiuoti šion šalin, 
neatsižvelgiant į tai, kad jau 
italų ateivių skaičius išsibaigė. 
Jis pasisakė esąs aktorius ir 
kaipo tokis turėtų būti įsileistas. 
Laivų kompan. ir jo advokatas 
pridavė raštišką paliudijimą 
vienos teatro kompanijos (nuo 
Bowery gatvės), kad Messina 
yra su ja padaręs kontraktą, 
sulig kurio jis gauna $3.50 į 
dieną. Bet teisėjas pareiškė, 
kad jei su tokiais, aktoriaus pa­
liudijimais būtų įleidžiami imi­
grantai, tai atsirastų daugelis 
tokių, kurie pasivadinę save ak­
toriais Įvažiuotų į šią Salį ir 
elirbtų barbernėj. Messina bus 
grąžinamas atgal į Italiją,

-trauke, tai traukė' “rūteles” ir Reikalauja $10,000 Už Dan-
"bernelius”, 
skaudo nuo

tai net ausys 
tos “švelnios”

pa-l tį, Ištrauktą Per Klaidą.

Pampilijus.

skričio ir turite išrinkę naujus sek­
retorius irgi prisiųskite jų antrašų.

Draugiškai,
V. K SHERALIS, 

ALDLD. II Apskr. Sekr.
324 Magnolia Ave., 

Elizabeth, N. J.

EASTON, PA.— ALDLD. 13 kp. 
susirinkimas- įvyks Liepos 23 <L, ne­
dalioj, 9 vai. ryte, Easton Raking 
Co. svetainėj, North 7th St., Easton.

Draugai, būtinai turit ateiti visi į 
susirinkimą, nes turime daug svarbių 
dalykų aptarti. Yra iš Centro vi­
sokių pranešimų: nominacijos blan­
kūs ir kitL Turime aptart apie sve­
tainę, nes pinigų nėra, o randa ne­
mokėta. Kurie draugai esat apsiė­
mę i kokias komisijas, tai malonėkite 
atsilankyti ant susirinkimo ir išduo­
ti raportus. Gegulės mėnesyj buvo 
piknikas, o raporto niekas neišduo­
da. Birželio 8 d. buvo A. Bimbos 
prakalbos, taip pat niekas neišduoda 
raporto. t Yra k daugiau kpmirijų.

Sekr* A. Švegįda.

PARSIDUODA lietuviška valgyk­
la (restoracija) ir duonkepykla. Vie­
ta labąi gera, lietuvių, rusų, lenkų 
ir amerikonų apgyvento] vietoj. Biz­
nis išdirbtas per daugelį metų ir nu­
sipirkęs gali padaryti puikų pragy­
venimų. Viskas parsiduoda už pri­
einamų kaina. Arba, jeigu atsiras­
tų kokis-lietuvis, kuris moka tą ama­
tų, tai galėčiau priimti j partnerius 
su nedideliu kapitalu. Norinti pirkti 
kreipkitės šiuo adresu:

K. Semenkevičius,
21 Clermont Ave., Maspeth, L.I., N.Y. 

(171—173)

JEIGU NORITE KAD JŪSŲ BIZNIS AUGTŲ, 
TAI GARSINKITĖS LAISVĖJE.

Sereda; 19 d. Liepps, 1922, .

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

AUTO-TROKU IŠMOKTI VAŽIUO­
TI DYKAI.

Norinčiam išmokti važiuoti Auto- 
mobiliu-troku be jokioj užmokesties 
už išmokinimų, atsišaukite po šiuo 
antrašu

AUTO,
455 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

(171—175)

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
YRA REIKALINGI GERI DANTYK

savo brolio Prano Pal- 
rrjeįai taną atgtįl gyve- 

važfrivo 
laimias

|P!Ajra|OJli!Al
I i H ii iii IH > i H 'i-H'
Pa j ieškau 

taruko,. kei 
no Tacoma,.
į Akron, Onio.’ taškui . A 
į kariuomenę įrf nuo to .laiko jokios 
žinios nuo jj> negaunu. Jo J paties 
meldžiu atsišaukti, arba žinančių 
apie jj pranešti šiuo adresu:

A. Poltra, 
1752 So. 42nd St., Tacoma, Wash. 

171—172)

PARDAVIHA1
PARSIDUODA už pigią kainą ken- 

džių ir cigarų Storas. Prie štoro yra 
keturi kambariai del gyvenimo.
106 Clinton Ave., Maspeth, L. L 

(167—172)
PARSIDUODA kendžių Storas už 

prieinamų kainą. Yra 
gyvenimui. Randa pigi, 
Atsišaukite pd No. 77 
Brooklyn, N. Y.

(169—171)

kambariai 
gera proga 
Berry St.,

PARSIDUODA Grosernė. Biznis 
išdirbtas gana seniai, apgyventas lie­
tuviais ir kitomis tautomis, ir arti 
prie šapų. Priversti parduot todėl, 
kad išvažiuojam gyvent ant farmų. 
Gera proga pirkti, nes parduodam 
pigiai. Kreipiatės:
47 Gold Stn Centra] Brooklyn, N. Y.

(169—175)'

PARDUODU greitu laiku bučernę- 
grosernę-f ruk tų 
nupigintą kaina 
Augusto turiu 
todėl parduodu 
dirbtas per 40 
žmogų: *2 I
2,300 dol. į metus.

Joseph Jankauskas, 
65 Davidson St,, Lowell,

ii* toniko storą už 
už 900 dolerių. 19 

išvažiuoti Lietuvon, 
greitai. Biznis iš­
metu. Suprantantis 

gali padaryti čysto pelno

PARSIDUODA bučerne, biznis iš­
dirbtas ir geroj vietoj. Gera proga 
pirkti, nes važiuoju Lietuvon. Atsi- 
šaukit po num. 148 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y.

170—172)

Nepasivėlookite.
Išegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal beliausių išradimų su pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vienų at­
skirai ir pe kelis iŠ silės už gana > 
prieinamą kainų.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truputį 
lietuviškai.

DR. J. LIEBERMAN, 
Surgeon Dentist

408—413 S. Second St Brooklyn

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbų Gvarantuojame 
Taisome Ant Išmokesčio.

Dr. H. & J. ZASULY
Chirur gai-Den tf štai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush Av. 
kam p. 5 th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTISTAS
DR. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y, 
(Viršuj Daunoras Vaistinės)

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Vasaros mėnesiais, iki Spalio (Oct.) 1 d., subatomis ir 
nedėĮlomis uždaryta.

Vit^As JDaunora
_____ ' ■į.APTTEKORtUS'<--.^fa .

APTIEKA
krūvis pas lietuvi

^^=^229 SB ED FO R oi^Av ErSJPl 
NORTH . 4T£S»GATV ĖS^=, 

Biw okjE^gfL New Yotlk

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūslės, Prostates ir t.L)

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
Ah 25 • METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų 
suirimų, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ii kitokias pavojingas ligas.

M0TERYS1 VYRAI!

Išegzaminavojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil-
1 -* J - —„j tikrai bus prašalinta irties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga 

sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzapninuotu 
per Dr, ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais^ 
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- 
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčirš- 
kimai.

Dr. ZINS
HO EAST 16=th ST< Į

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE®
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

MARIJONA TAMKIENfi 
Baigusi mokslų New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 

Matyti galima visada, kad Ir 
nedūldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumų; 
einu ant pareikalavimo prie Pa- 
lagų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamų kainų. 
Kreipkitės šiuo adresui 

429 BERRY STREET 
BROOKLYN, N. T.

Telefonas Stagg 6731.

Phonal 4711 Market.

PETER SMITH
Real Estate Broker

54 Academy St. 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerų ir teisingų 

PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA: 
“Kur afi gaiščiai 
surasti Dentiitų, 
kuris botų teisiu-

ĮįjlĮįPrlgfcEP gas, sąžininga* ir 
nebrangus?”

Į tų klausimų atsako daktarai 

L L. RUPPERT ir j 
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. Y- 

Dantys yra ištraskiami Ir 
sstsisomi imt labai lengvų 

išlygų.
Mokestis priimama dalimii.

įaVIs t)aagiau Sustreikuoja 
t ' Vietos Gelžkeliečių.

Dar ęlu tūkstančiai sustreika- 
-.vb aliejuotojų ir ant 
yiirbaiibni pečkurių, kurie dirba ’ 
^iafrie^distrikte ant vienuolikos 
^elžkėlių. Nekurtose vietose 
<sušfireikavo gelžkelių palaikyto- 

‘(to^intenance of way emp- 
joyėes), kuriu viso prisidėjo 
feOQQ prie jau streikuojančių jų 

darbininkų. Apskaitliuo- 
įąma, Jkad dabar New Yorko 
dištrilrte streikuoja 32,000 gelž- 

^darbininkų. C. H. Fens- 
įerihąęlier, generalinis vice-pir- 

ainkas Gelžkelių Klerkų Bro- 
lijos lįint Pennsylvanijos gelž- 
keiio, pareiškė, kad greitai su- 
jttteikuos 32,000 klerkų, jei ne- 
ybM sulaikjrto jų algų nukapoji* 

kuris turėjo įeiti gallon 1 
,d/ &pos sulig nuosprendžio 
Gelžtelio Darbo Tarybos, Taip- 
[Ji saltoma, jog sustreiku^ šią 
savaitę 50,000 relių prižiūrėto 
B t^^kman), jeigu nebus at- 
Aaukta algų nukapojimas.
® Bėgyje savaitės prie New K teikto jau streikuo- 

elžkeliečių prisidėtų 
reikierių, jei sustrei- 
i minėti darbininkai* 
is jau žymiai pakenkė 
įabenimut Kiaušinių 
^laikoma tiek, kiek 
alinga. Taipgi kitokio 
gabenimas nemažai su-

Seymour P. Danzig nuo Cla­
remont Ave. patraukė teisman 
Dr. Bertram R. Perkins, den- 
tistą, ir reikalauja $10,000 už 
ištraukimą sveiko danties vietoj 
nesveiko. Jis mano, kad dan­
tis yra tiek vertas ir tikisi gau-

REIKALINGA tvirtu ir karštį pa­
kertančių darbininkų dirbti j geležies 
liejyklą. Gera proga prasilavinti ge­
ro darbo. Atsišaukite.

Doehler Die Casting Co. 
Court and 9th Sts., Brooklyn, NY.

(169—171)

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

vietos lu sunu> Pinigų.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
L.M.P.S. I RAJONO KUOPŲ 

DOMAI.
LMPS, I Rajono 4-ta konferencija 

įvyks G d. Rugpjūčio-Augus t, 10 vai. 
ryte, po num. 267 First St., Eliza­
beth, N. J.

Kuopos, rinkdamos- delegates, 
stongkitės išrinkt drauges, kurios 
yra veiklios ir kad apsiėmę dalyvau­
tų konferencijoje, o ne taip, kad 
apsiinrus, o kada reikia pribūt, tai ir 
nėra. Geriau, lead tokios delegatės) 
neapsemtų.

LMPS. Į Rajono liglaik. sekr.
M. Račkauskienė, i

PARSIDUODA kriaučių dirbtuve 
su 16 mašinų. Biznis naujas, bet ge­
rai išdirbtas. Viskas parsiduoda už 
prieinamą kainą. Norinti pirkti 
kreiplutčs šiuo adresu;

North Side Tailoring Co. 
116—118 North 5th St.,

Brooklyn, N. 
Norint matyti reikia kreiptis 
antrašu:

St. Sarai is,
289 Wythe Avę.,' arto P. Matūzas, 
20 Ainslie SL, Brooklyn, N. Y

(171—-173)

JOHN STA J AUSKAS

Šiuo

PARSIDUODA Restoranas ir Sa- 
liunas, biznis išdirbtas ir geroj vie­
toj. Gera proga pirkti, nes važiuo­
ju Lietuvon. Atsišauki t po No. 
1666 Flushing Ave., Maspeth, L. I 

(171—173)

IŠVAŽIAVIMAS.
Rengia Liet. Laisvės draugystė, 

nedėlioj, 28 liepos, 1922, Glendale 
giraitėj, No. 28 ir 29, Programas 
prasidės 3 vai. po pietų. Bus kal­
bėtojai. kurie plačiai paaiškins apie 
draugijų, jos stoVj ir t,t

Pusmetiniame susirinkime liko nu­
tarta priimti naujus narius per . 6 
mėnesius tilt už *1 įstojimo.

Griežš V. Retikevičiaus muzika 
visokius šokius. Todėl meldžiame 
vietos ir apie linkių lietuvius atsilan­
kyti, o būsit' užganėdinti,

Komitetas.
_______ (17^—174)___________

ATYDAI TVĖRĖJŲ DRAMATIŠKO 
RATELIO.

Seredoj, 19 liepos, "Laisves” ofise 
įvyks Dramatiško Ratelio susirinki­
mas. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Todėl, visu kuopų išrinktos komi- 
į sijos malonėkite pribūti paskirtu lai­

ku, neš turėsime Išdirbti visą jo dar­
buotę. J. N.

(170—171)

New York© Central 
palaikytojų nestreika- 

t&del, kad jiems algos dar 
te&EĖy© numuštos. Jiems yra 
Šnekama du sykiu į mSneaį ir 
wibar jie laukia pirmo apmo-
^Sjimo algos. Bet kompanijos 
^Ertnžkgf kad Jiems algos tapo 
iynkftftotx>s sulig Gelžkelio Tą- 
^wiMW^patvarkymo. Dabar 

l gaus mažesnes algas

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdir­
by sčių automobilius, pripildomo vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios ma J 03 įtaisymais. Pataisome ir 
padirbai i e naujas visas dalis, kurios 
yra 
tos.

lygic 9, kaip iš dirbtuvės nupirk*

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS, 
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja 
ir numalevo ia vi- 
sokiusl paveikslus 
įvairiomis epai- w' 
vorais. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro i*. 11 
kais, 
lieka 
giai.

amerikoniš-
Darbų at- (

gerai ir pi- ^=2^
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
172 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

MMMMMMMMMMMMMMVUIMMMMMJUIMffUIM

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVĖ.
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ
TAVO

PHONOGRAFUI

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PIANUI

>1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokesčių

Speciafiškas Nupiginimas ant Švenčių .

MOKYKITĖS OPERUOTI MAŠINAS 
ir rankų darbų dirbti drapanų siu­
vimo pramonėj. Mokytis galima ant 
sekančių darbų ? rankovių siuvimo, | 
pamušalo dėjimo, kišenių dėjimo, 
rankovių {siuvimo, kraštų hpsiuvlmo, 
kraštų apsiuvimo mašinomis ir ki­
tokių darbų. Kreipkitės:
931 Broadway, New York, N. Y.

(169—174)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

NAM^AI IR FARMOS
» JMB& Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 

J3Q 6U dideliu pasirinkiinu,. mažu įnešimu ir
iBHI prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 

MflRMRhKBB visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam—nuo 31,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 0d $200 
fanu— $1,800 iki 110,000 6 fam. — $3,800 iki *18,000
fanu — $2,500 iki $18,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
fanv_ $8,500 iki $15,000 20 fam.—*11,000 iki *80,000

Bodavojame namus h duodame moTgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymų perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorka Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės’ prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

Į M UIRIMER STREET (pate! Grand Street), BROOKLYN, N. Y.
R^.-W<?naa^ 8929 Stagg. . ..

2 
3
5

ATSIŠAUKIMAS. |R
Draugai ALDLD. 16 kuopos, Ho- lįH 

boken, N. J. Malonėkite prisiusi manįlB 
sekretoriaus antrašą, nes kitaip ašlin 
negalėsiu turėti susinešiim> m 16||e| 
kuopa. Taipgi ir kites kuopos, ku-ĮIU 
ylos priklaĮosote prie ĄJUDĮLX>,

>1.50 į sąvaitę >2.00 į sąvaitę >2.50. į sąvaitę


